
　令和３年４月１３日
保護者様

　　　足立区立弘道第一小学校
　　　校　長　　　佐々木　　浩志

４月１７日　土曜授業公開について

校時 １組 ２組 １組 ２組 １組 ２組 １組 ２組 １組 ２組 １組 ２組

学活 国語 国語 国語 国語 学活 社会 国語 社会 社会

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室

Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ

国語 学活 学活 国語 総合 学活 道徳 道徳

教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室 教室

Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ

※Ａ…各学級での出席番号順前半の保護者の方がご参観可能です。
※Ｂ…各学級での出席番号順後半の保護者の方がご参観可能です。
※全…１年生の保護者のみ、ご参観可能です。

１１：１０ １１：１０ １１：１０

参観不可

６年

１年生を迎える会　　　(校庭にて実施)

全
(雨天時参観不可)

参観不可 参観不可 参観不可

１年 ２年 ３年 ４年 ５年

下校予定時刻

１校時

２校時

３校時

１１：１０

体育

校庭

8:25
　～
9:10

9:15
　～
10:00

10:15
　～
11:00

１１：１０ １１：１０

参観不可

算数

教室・算数少人数

算数

教室・算数少人数

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうご

ざいます。

さて、令和３年度が始まり、４月１７日(土)には第１回目の土曜授業日を迎えます。新型

コロナウイルス感染防止対策のため一部制限をして授業を公開いたします。

下記の留意事項をお読みいただき、ぜひご参観いただけたらと存じます。よろしくお願

いいたします。

○お越しになる前に、ご家庭で検温をしてください。体調不良時は参観をお控えください。

○受付での消毒、マスク着用にご協力お願いいたします。

○飛沫感染防止のため、教室内での私語はご遠慮ください。

○お子様の学級での出席番号前半をＡグループ、後半をＢグループとし、参観可能な

時間を指定させていただきます。

○保護者の皆様の参観は１家庭１名のみとし、１校時～２校時まで（３校時の「１年生を

迎える会」につきましては、１年生の保護者のみ参観可能）とさせていただきます。

○未就学児を連れての参観はご遠慮ください。

○教室内に入れるのは１０名程度とします。参観人数が１０名以上になる場合は、随時

交替し廊下での待機をお願いします。


